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Høringsnotat  

 

Høring af udkast til bekendtgørelse om opnåelse af 
indsamlerbevis  
 

 

 

Høringen 

Bekendtgørelsen blev i udkast sendt i ekstern høring den 2. marts 2022 med frist for afgivelse af 

høringssvar den 30. marts 2022.   

 

Der er modtaget høringssvar fra ITD – Brancheorganisation for den danske vejgodstransport, Affalds- 

og Ressourceindustrien (ARI), Landbrug & Fødevarer og Dansk Autogenbrug.  

Høringssvar  

I det følgende er høringssvarene beskrevet, opdelt i emner, efterfulgt af Miljøstyrelsens kommentarer. 

Høringssvarene er kun gengivet i hovedtræk. For detaljerede oplysninger om svarenes indhold, 

henvises der til de fremsendte høringssvar, som kan ses på Høringsportalen:  

 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66154 

Regulering af ansvaret for det forbrændingsegnede affald og indberetning til 

Affaldsdatasystemet 

ITD bemærker, at indsamlingsvirksomheden vil kunne overtage ansvaret for det forbrændingsegnede 

affald og selv beslutte på hvilket anlæg, affaldet skal forbrændes. ITD antager også, at 

indsamlingsvirksomheden derfor vil skulle indberette data om det forbrændingsegnede affald til 

Affaldsdatasystemet. ITD ser gerne dette eksplicit udspecificeret i de respektive bekendtgørelser.  

 

Miljøstyrelsens bemærkninger: Ændringerne af bekendtgørelse om indsamlerbevis vedrører 

indsamleruddannelsen. Det forhold, at indsamlingsvirksomheder fremover kan overtage ansvar for 

forbrændingsegnet affald, reguleres i miljøbeskyttelsesloven kapitel 6 og regulering fastsat inden for 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets ressort (bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og -

aktører mv. og bekendtgørelse om Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed). 

Indsamlingsvirksomheders pligt til indberetning af forbrændingsegnet affald til Affaldsdatasystemet 

fremgår af den generelle regulering i bekendtgørelse om Affaldsdatasystemet.  

Bemærkningerne giver ikke anledning til ændringer.  

Opdatering af uddannelsesmateriale 

ITD og Landbrug & Fødevarer foreslår, at materiale til indsamleruddannelsen opdateres til de nye 

regler inden 1. juli 2022.  

 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66154
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Miljøstyrelsens bemærkninger: Indsamleruddannelsen fik en gennemgående opdatering af 

uddannelsesmateriale og prøvespørgsmål i 2021, hvor omkring 300 indsamlerbeviser blev fornyet. 

Miljøstyrelsen anerkender behovet for en opdatering af uddannelsesmaterialet. Det er nu vurderet, at 

der i den nuværende miljøbeskyttelseslov ikke er hjemmel til at allerede udstedte indsamlerbeviser 

gælder indsamling af forbrændingsegnet erhvervsaffald.   

Miljøstyrelsen foretager en opdatering af uddannelsesmaterialet.  

Ændring af standardregulativet for erhvervsaffald 
ARI bemærker, at der er behov for en ændring af standardregulativet for erhvervsaffald, således at 

regulativets bestemmelser flugter med den nye regulering og ikke giver mulighed for at begrænse 

effekten af de nye regler ved f.eks. at fastsætte krav om sortering eller neddeling af forbrændingsegnet 

affald på anlæg inden for den enkelte kommunes grænser, som det sker i dag. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger: Der henvises til Energistyrelsens udkast til bekendtgørelse om 

affaldsregulativer, -gebyrer og –aktører, som er sendt i høring den 8. april 2022.  

Bemærkningerne giver ikke anledning til ændringer.  

Øvrige bemærkninger 

Dansk Autogenbrug har i høringssvaret udtrykt sig positivt om den kommende ændring af 

miljøbeskyttelsesloven, særligt i forhold til inddragelse af erhvervsaffald egnet til 

materialenyttiggørelse.  


